

Sivistyksen hallintopalvelut

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	300 Hallintopalvelut
Vastuuhenkilö	Sivistystoimenjohtaja Matias Valoaho

Palvelusuunnitelman kuvaus

Sivistystoimi toteuttaa keskeiset sivistyspalvelut kaupunkilaisille. Turvataan palvelutarpeen kannalta tasapainoiset sivistystoimen resurssit ja riittävä henkilökunta sivistystoimen kannalta oikeissa tehtävissä, jotka luovat toimijoiden yhteistyönä perusedellytykset kasvuun, oppimiseen, kulttuuri- ja nuorisopalvelujen kehittämiseen sekä vapaa-ajan viettoon.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki			
Savonlinnassa jokaisella oppivelvollisella on opiskelupaikka.	Ilman jatko-opintopaikkaa jääneet Opinnot keskeyttäneiden määrä	Toteuma on selvillä vasta vuoden 2026 lopussa.	Työn alla 
Alapuoella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):			
Palveluiden toteuttamiseen ja laatuun liittyvän kehittämistyön vahvistaminen.	Kehittämishankkeiden kokonaismäärä.		Työn alla 
Nykyisiin lähipalveluihin perustuva palvelurakenne. Tavoitteena on luoda kuntalaisille uskoa palvelujen säilymiseen.	Nykyisten lähipalveluiden määrä. Käytössä olevat kokonaistilat sekä ne-liömäärä oppilasta ja opiskelijaa kohden vuoden lopussa.	Palveluverkko on vastaava kuin vuonna 2025	Valmis 

Varhaiskasvatus

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	310 Varhaiskasvatus
Vastuuhenkilö	Kasvatus- ja opetuspäällikkö Tero Tuononen

Palvelusuunnitelman kuvaus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatuksen mukaan Savonlinnan varhaiskasvatus ja sen osaava henkilöstö on sitoutunut toiminnallaan edistämään lasten ja perheiden hyvinvointia.

Varhaiskasvatustoimintaa ohjaavat opetushallituksen laatimat varhaiskasvatussuunnitelman perusteet (2022) ja seudullinen varhaiskasvatussuunnitelma. Esiopetustoiminta on perusopetuslain alaista ja sitä määrittää seudullinen opetussuunnitelma (2016).

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Varhaiskasvatuspalvelut järjestetään yhteistyössä yksityisten palveluntuottajien kanssa. Palvelujen järjestämisessä huomioidaan lasten määrän väheneminen olemassa olevat lähipalvelu säilyttäen.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Kielitaito- ja lukutaitostrategian valmistelu. Digiosaamisen vahvistaminen varhaiskasvatuksessa. Käyttöasteen pitäminen korkealla tasolla.

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Perheet saavat ensisijaisesti toivomansa varhaiskasvatuspaikan.	Ensisijaisen varhaiskasvatuspaikan toteutuminen (%).	Noin 98%. Perheet saavat ensisijaisesti toivomansa varhaiskasvatuspaikan yksittäisiä poikkeuksia lukuun ottamatta.	Valmis ✓
Savonlinnan kansainvälistymisen vahvistaminen.	Kielitaitostrategia tehty / ei ole tehty	Hanke jatkuu toimintakaudella 2026-2027. Kielitaitostrategia valmistuu syksyllä 2026 ja hyväksytään lautakunnassa vuoden 2026 loppuun mennessä.	Työn alla ●
Lukutaidon vahvistaminen: Lukutaitostrategian toteutuminen varhaiskasvatuksen osalta	Toteumaraportointi	Hanke jatkuu vuoden 2026 loppuun. Lukutaitostrategia valmistuu vuoden 2026 loppuun mennessä.	Työn alla ●

Alapuoolella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):

Nykyisiin lähipalveluihin perustuva palvelurakenne. Seuraamaan lapsikohtaisia kustannuksia ja neliömääriä.	Kustannus euroa/lapsi Käytettävissä olevat neliöt/lapsi. Nykyisten lähipalvelujen määrä.	Lapsikohtainen kustannus selviää vuoden lopussa. Käytössä kevätpuoolella 10,10 m2/lapsi. Lähipalveluiden määrässä ei ole tapahtunut muutoksia.	Työn alla ●
--	--	--	----------------

Perusopetus

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	320 Perusopetus
Vastuhenkilö	Kasvatus- ja opetuspäällikkö Tero Tuononen

Palvelusuunnitelman kuvaus

Järjestetään laadukkaasti lainsäädännön mukainen perusopetus ja iltapäivätoiminta nykyisen kouluverkon ja oppilasmäärän pohjalta.

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Koulutuspolkujen kehittäminen ja niihin liittyvän profilaation vahvistaminen. Perusopetuksen laadun kehittäminen.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Oppimisen tuen sekä tuntijakomuutoksen toteutumista seurataan. Lukutaitostrategian sekä kielitaitostrategian laatiminen. Kielitaitostrategiassa valmistaudutaan lisääntyvään kansainvälisyyteen ja vieraalla kielellä tapahtuvan opetuksen käynnistymiseen. Jatkuvasta oppimisesta huolehtiminen sekä digiosaamisen kehittäminen.

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Perusopetuksen profilaation kehittäminen (musiikki-, luma- ja liikuntaluokat).	Erikoisluokilla opiskelevien oppilaiden kokonaismäärä.	Erikoisluokilla yhteensä 242 oppilasta, seuraavasti jakautuen: Mertala LuMa 7.lk 19 8.lk 18 9.lk 24 yht. 61 Mertala musiikki 5.lk 13 6.lk 4 7.lk 8 8.lk 8 9.lk 6 yht. 39 Talvisalo urheilu	Työn alla 

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
		7.lk 22 8.lk 24 9.lk 24 yht. 70 Talvisalo musiikki 5.lk 21 6.lk 19 7.lk 9 8.lk 9 9.lk 14 yht. 72	
Harrastustoiminnan mahdollistaminen laajasti perusopetuksen oppilaille (Harrastamisen Suomen malli)	Harrastustoiminnan ryhmien ja osallistujien määrä.	Kevätkaudella 2026 toiminnassa 53 ryhmää, joissa 551 oppilasta.	Työn alla 
Savonlinnan kansainvälistymisen vahvistaminen.	Kielitaitostrategian valmistelu perusopetukseen.	Hanke jatkuu lukuvuoden 2026-2027. Kielitaitostrategia valmistuu syksyllä 2026 ja hyväksytään lautakunnassa vuoden 2026 loppuun mennessä.	Työn alla 
Lukutaidon vahvistaminen.	Lukutaitostrategian valmistumisen toteutuminen perusopetuksen osalta.	Hanke jatkuu vuoden 2026 loppuun. Lukutaitostrategia valmistuu vuoden 2026 loppuun mennessä.	Työn alla 
Perusopetuksen oppimateriaalin mahdollistaminen kaikissa aineissa kaikille oppilaille.	Riittävä oppimateriaali käytössä (kyselyjen perusteella) syksystä 2026 alkaen.	Oppimateriaalimäärärahoja korotettiin vuoden 2026 talousarviossa. Tämä on mahdollistanut lukuvuodelle 2026-2027 riittävien hankintojen tekemisen.	Valmis 

Alapuolella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):

Lapsivaikutusten arviointimallin käyttäminen lapsia koskevassa päätöksenteossa.	Arviointimallin käytön toteuma-%	Lapsivaikutusten arviointi on käytössä lapsia koskevassa päätöksenteossa.	Valmis 
Taloudellisesti ja toiminnallisesti tasapainoinen palvelurakenne. Tavoitteena olla vertailukuntien keskiarvossa lapsikohtaisten kustannusten ja lapsikohtaisten neliömäärien osalta.	Kustannus euroa/lapsi, käytettävissä olevat neliöt/lapsi.	Oppilaskohtainen kustannus selviää vuoden lopussa. Käytössä kevätlukukaudella 23,95 m2/oppilas.	Työn alla 

Lukiokoulutus

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	330 Lukiokoulutus
Vastuhenkilö	Sivistystoimenjohtaja Matias Valoaho

Palvelusuunnitelman kuvaus

Lukiokoulutuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden kasvamista sivistyneiksi ihmisiksi ja yhteiskunnan jäseniksi sekä antaa heille jatko-opintojen kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja jatko-opintoihin sekä elinikäiseen oppimiseen. Lukiokoulutuksia kehitetään niiden erilaisten profilaatioiden pohjalta. Taidelukiossa on kuvataiteen ja musiikin valtakunnalliset eriytystehtävät ja lyseon lukion yhteydessä urheiluakatemiatoimintaa sekä luma-painotus.

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Monipuolisen kurssitarjonnan ja lukioyhteistyön avulla tarjotaan laadukasta lukiokoulutusta nuorille sekä aikuislukion kautta myös yli 18-vuotiaille. Painotetaan erilaisten sähköisten oppimisympäristöjen kehittämistä ja 2. asteen yhteistyötä. Mahdollistetaan yhdistelmäopinnot ammatillisen koulutuksen kanssa.

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Eri koulutuspolkujen opiskelija-paikkamäärien kehitys	Kuvataiteen linjan opiskelijamäärä. Musiikkilinjan opiskelijamäärä. LUMA-aineiden (ma, fy, ke, bg, ge) opiskelijamäärä (kirjoittaneet). Akatemaurheilijoiden määrä.	Opiskelijamääriä tarkastellaan syksyn laskentapäivän 20.9. mukaan.	Työn alla 
Vetovoimainen lukiokoulutus.	Lukio-opiskelijoiden kokonaismäärä päivä- ja aikuislukiossa sekä kaksois-tutkintoa suorittaneiden määrä.	Opiskelijamääriä tarkastellaan syksyn laskentapäivän 20.9. mukaan.	Työn alla 
Savonlinnan kansainvälistymisen vahvistaminen: kielitaitostrategian laatiminen lukio-koulutukseen.	Kielitaitostrategia tehty / ei ole tehty		Ei aloitettu 
Lukutaidon vahvistaminen: Lukutaitostrategian toteutuminen lukiokoulutuksen osalta.	Toteumaraportointi		Ei aloitettu 

Alapuoolella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):

Molemmissa lukioissa on aktiivisesti toimiva opiskelijakunta.	Opiskelijakuntaan osallistuvien määrä.	Lukiolain mukaan jokaisessa lukiossa toimii opiskelijakunta, johon kuuluu jokainen lukion opiskelija.	Valmis 
Tilatehokkuus. Kustannustaso verrokkikuntien tasolla.	neliötä/oppilas Kustannus: opiskelijakohtainen hinta.	Opiskelijamääriä tarkastellaan syksyn laskentapäivän 20.9. mukaan.	Työn alla 

Muu koulutus

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	340 Muu koulutus
Vastuuhenkilö	Sivistystoimenjohtaja Matias Valoaho

Palvelusuunnitelman kuvaus

Tuetaan monimuotoista vapaan sivistystyön opetusta ja taiteen perusopetusta sekä tehdään yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa.

Toiminnan painopistealueena on Savonlinnan tanssi- ja musiikkiopiston oppilassopimuksen mukainen musiikin taiteen perusopetus. Lisäksi avustetaan taiteen perusopetusta sekä yleissivistävää opiskelua; Linnala/Savonlinnan kesäyliopisto.

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Kehitetään vapaan sivistystyön palveluja tukemaan opiskelijoiden ja kaupungin asukkaiden jatkuvan ja elinikäisen oppimisen tarpeiden pohjalta.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Löytää yhdessä toimijoiden kanssa pitempiaikainen ja kestävä ratkaisu taiteen perusopetuksen järjestämiseen tulevaisuudessa.	Vaihtoehtosuunnittelu tehty ja raportoitu kaupunginhallitukselle.	Keskustelut eri toimijoiden kanssa on aloitettu kesällä 2026.	Työn alla 
Alapuoolella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):			
Järjestää säädösten mukaista vapaan sivistystyön koulutus-toimintaa. Toiminnan volyymi sopeutetaan vähenevään väestöön ja lasten määrään.	Opiskelijamäärä kustannukset/asukas.		Työn alla 

Kulttuuripalvelut

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	350 Kulttuuripalvelut
Vastuuhenkilö	Kulttuurijohtaja

Palvelusuunnitelman kuvaus

Kulttuuritoimi edistää, tukee ja järjestää asukkaiden, yhteisöjen ja matkailijoiden tarpeista lähtevää monipuolista kulttuuri-toimintaa sekä tarjoaa edellytyksiä kulttuurin ja taiteen harrastamiseen ja ammatin harjoittamiseen. Yhteistyötä tehdään kolmannen sektorin ja yrittäjien kanssa. Kulttuuritoimi vastaa mm. Savonlinnan Teatterille maksettavasta yhteistoiminta-osuudesta sekä Savonlinnan Orkesterin ja Metsämuseo Luston avustamisesta.

Kirjastotoiminnan tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

Museotoiminta ylläpitää ja vahvistaa ymmärrystä kulttuuristamme, historiastamme ja ympäristöstämme. Savonlinnan museo edistää kulttuuri- ja luonnonperintöä koskevan tiedon saatavuutta tallentamalla ja säilyttämällä aineellista ja visuaalista kulttuuriperintöä tuleville sukupolville, harjoittamalla siihen liittyvää tutkimusta, opetusta ja tiedonvälitystä sekä näyttely- ja julkaisu-toimintaa.

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Kulttuuritoimen ja elinkeinotoimen yhteistyö matkailun ympärivuotisuuden edistämässä kulttuuritoimijoiden kanssa.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Onnistunut Kulttuurin unelma-vuosi 2026.	Tapahtumat, kävijämäärät, kyselyt	Tapahtumia on toteutettu suunnitelmien mukaan.	Työn alla 
Kumppanuussopimukset ja strategiset kumppanuudet laajennetaan koskemaan myös Sivistystoimea. Matkailun ympärivuotisuutta ja tapahtumatoimijoiden yhteistyötä edistävän toimintamallin vakiinnuttaminen yhdessä elinkeinotoimen kanssa.	Tehtyjen kumppanuussopimusten ja strategisten kumppanuussopimusten määrä sekä listaus kumppaneista Kirjasto- ja kulttuuritoimintalin sää-dösten mukaisten tavoitteiden toteutu-minen yhteistoimintamalleissa ja kumppanuussopimuksissa Toimintamalli vakiintunut / ei vakiintu-nut	Kirjastolla ja kulttuuritoi-mella ei ole kumppanuus-sopimuksia. Kirjastopalveluja tuotetaan itse sekä kirjastoyhteis-työssä yhteistyösopimuk-sin. Kulttuuritoimessa tehdään yhteistyötä eri verkos-toissa. Toimintamallit ei ole vakiintuneita.	Ei toteudu 
Riihisaaren alueen rakenta-miskriteerien valmistelu ja alu-een kilpailuttaminen yhteistoi-minnassa museon, teknisen toimialan, elinkeinotoimen ja museoviraston kanssa.	Rakennus- ja toimintasuunnitelmien hankkeistus		Ei toteudu 

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Nälkälinnanmäen toimintamallin pilotointi.	Toteutettavat hankkeet	Nälkälinnanmäen pilotointi toteutuu vuonna 2026.	Työn alla 
Kielellinen, toiminnallinen ja rakenteellinen esteettömyys asiakaspalvelussa	Palvelujen laadun ja määrän arviointi sekä kaikkien asiakaspalvelufasiliti- tien läpikäynti	Kirjastorakennukset erik- ikäisiä, esteettömyystiedot verkko-sivuilla: pääkirjasto 2013, Kerimäen kirjasto 1981, Punkaharjun kirjasto 1990, Savonrannan kir- jasto 1989, kirjastoauto käyttöön 2022.	Ei toteudu 

Vapaa-aikapalvelut

Toimiala	Sivistystoimi
Toimielin	Sivistyslautakunta
Tulosalue	360 Vapaa-aikapalvelut
Vastuuhenkilö	Vapaa-aikapäälikkö Simo Räty

Palvelusuunnitelman kuvaus

Vapaa-aikapalveluiden tehtävä on luoda harrastusmahdollisuuksia olosuhteiden ja avustusten muodossa.

Vapaa-aikapalvelut järjestää liikuntaa ja liikuntaneuvontaa ottaen huomioon kaiken ikäiset, erityisryhmät ja vähän liikkuvat.

Painopistealueena ovat lapset ja nuoret. Nuorisotoimen tehtävänä on luoda edellytyksiä nuorten omalle toiminnalle ja pyrkiä parantamaan nuorten elinoloja. Painopistealueena on nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen ja elämänhallinnan tukeminen.

Palvelujen kehittämissuunnitelma

Eri kohderyhmien palvelujen toimintaympäristöt pidetään ajanmukaisina.

Strategiset ja toiminnalliset tavoitteet

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
1. Asukaslähtöinen, palveleva ja hyvinvoiva kaupunki			
Ennaltaehkäisevän nuorisotyön vahvistaminen.	Toteutetut toimenpiteet	Jalkautuva nuorisotyö vakiintunut osaksi nuorisotyön menetelmiä, kaikilla yläkouluilla on koulunuorisotyöntekijä. Nuorisotyö läsnä nuorten juhlapäivinä, tapahtumat, koulun päättäjät yms.	Valmis ✓
Uuden liikunta- ja virkistyspaikkasuunnitelman laatiminen.	Valmis liikunta- ja virkistyspaikkasuunnitelma	Toteutetaan syksyn aikana	Ei aloitettu ○
Käynnistetään / pilotoidaan työikäisille ja ikääntyville toteutettava liikuntaneuvontapalvelu yhteistyössä hyvinvointialueen, kolmannen sektorin ja yrityselämän kanssa hyödyntäen hankerahoitusta.	Hanke toteutunut: kyllä / ei	Hanke on toteutunut suunnitellusti	Valmis ✓
Tarjota hyvinvointia ja terveyttä ylläpitävää liikuntaa kuntalaisille	Toimivien liikuntaryhmien määrä	30 ohjattua liikuntaryhmää eripuolella kaupunkia	Valmis ✓
Liikuntapaikkaverkoston järkeistäminen, vähällä käytöllä olevien liikuntapaikkojen sulkeminen.	Käyttäjämäärä / käyttöaste	Liikuntapaikkoja ei ole suljettu	Ei toteudu ✗

Tavoite 2026	Mittarit	Toteuma 30.6	Tila
Alapuoolella olevat tavoitteet ovat vain lautakuntatasoisesti raportoitavia (ei valtuustotason tavoitteita):			
Ennaltaehkäisevän nuorisotyön vahvistaminen	Toteutetut toimenpiteet	Jalkautuva nuorisotyö vakiintunut osaksi nuorisotyön menetelmiä, kaikilla yläkouluilla on koulunuorisotyöntekijä. Nuorisotyö läsnä nuorten juhlapäivinä, tapahtumat, koulun päättarit yms.	Ei toteudu ✗
Tilavarausjärjestelmän maksuintegraatioiden käyttöönotto	Integraatiot toiminnassa ja järjestelmän piirissä olevien tilojen käyttöaste	Maksuintegraatiot käytössä osittain	Työn alla 🟡